
   

 

出
鹿 

津
上 

 
仲
組 

舟
戸 

有
間
野 

２２００２２３３年年度度  運運動動会会ののごご案案内内  
日時 ５月２７日（土）午前９時より 

雨天の場合：５月２８日（日）【28日も雨の場合は、以降雨天順延】 

（延期の場合は、メール・ＨＰで午前６時００分頃にお知らせします。） 

 

場所   粥見小学校運動場  
 

皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、今年度の運動会の開催にあたりお忙しいとは存じますが、ぜひ、子どもたちの活躍する姿を見

ていただきたく、ご案内申し上げます。 

松阪市立粥見小学校 校 長  村井 清美   

                            PTA 会長 山内  朋 

  
【会場図】 

体 育 館 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

運動会に関わるお願い 

☆駐車は学校の駐車場、振興局前、放課後児童クラブ「いいねっこ」前へお願いし

ます。（コミュニティセンターは飯南眼科さんが開院しているためご遠慮くださ

い） 

☆熱中症対策として、参観の方も帽子を被る、飲み物を持参するなど、対策を施してくださ

い。 

☆学校敷地内、運動場内は禁煙となっております。。 

☆トイレは、体育館の中とプール横をご利用ください。 

 
 

 

 

 

 

 

校 

 

舎 

プ
ー
ル 

児
童
席 

魚
瀬 

波
留 

相
津 

本
郷 

津
下 

大
溝 

 

柳
瀬 

柏
野 入退場門 

 

児童席 児童席 

裏面へ ↓ 

本部 

トイレ 

トイレ 

体育館入口 

保護者入場口 

男 女 

男 

女 

６ ５  ４ 
３ 

２ 

１ 

 

…朝礼台 

立
梅 

北
出 

カ
メ
ラ 

保護者入場口 

カメラ 



   

 

粥見小学校では、５月８日から国・県・市の新型コロナウイルス感染症対策の変更を受け、感染症対

策を下記のようにいたします。 

 

感染予防についてのお願い 

① ご自宅で体調のチェックをしてください 

② 手洗い等の手指衛生や咳エチケット等の基本的な感染症対策をお願いします 

③ 体調不良の方の観覧のご遠慮いただきますようおねがいします。 

 
また、今年度も、観覧されるご家族の方の人数制限をせず、来賓の方の招待もおこなわせていただ

きます。ただし、熱中症予防の観点から、どの子もマスクを外しやすいように、児童応援席の間隔を

確保させていただくため、来賓席を設けることはできません。ご了知ください。 

 

なお、新型コロナウイルス感染症の流行状況、熱中症の対策が必要になるなどの状況によっては、

プログラムの変更等もあり得ますので、どうぞご了承ください。 

運動会の安全な実施のために、ご理解をお願いいたします。 

 

観覧についてのお願い  

① 各地区の観覧席前方部分を観覧譲り合いゾーンとし、譲り合って観覧してください。 

② タープ（屋根のみのテントも可）、シートの使用はできます。自分の地区の観覧席前方

（譲り合いゾーン）の後ろに設置していただけます。なお、譲り合いゾーンへは人が通

れるようにすこし通路を設けます。また、ゴール前等にカメラ席を設置させていただき

ます。日傘は、周囲の方が見えなくならないように使用の際はご注意ください。タープ

等の設営は、当日朝７時以降にお願いします。 

 

③ 児童の席や入退場門付近には入らないでください 

 ④ 運動会当日の昼食時、昼食場所として観覧席以外に屋根のある体育館や多目的教室

を開放します。開放時間は、午前の競技終了後から午後１時までとします。なお、昼食

場所の確保については、午前の競技終了後に、お願いします。（体育館は、フロアーの

みです。舞台や２Ｆは使用できません。） 

〇観覧席前方（譲り合いゾーン）（濃い部分） 

  ・イスなど置かずに、演技学年の保護者の方が優

先的に観覧できます。演技が終わりましたら、

次の学年の保護者の方へ譲り合いをお願いしま

す。後方の方が見えなくならないようにご配慮

下さい。 

  ・譲り合いゾーンは地区の縛りなく、どこで観覧

してもかまいません。    

〇観覧席後方 

  ・自分の地区の観覧席の範囲内で自由にご観覧く 

ださい。そこではタープやシートなどを使用で 

きます。イスなどもご利用できます。 

 

トラック 児
童
席 

入

退

場

門 

地区観覧席 カメラ席 

 C 

カメラ席 

 C 

１・２年５０ｍ走コース S G 

児童席 本部 児童席 

児童席 


